
1Ano XV  - Nº 2023 -  TERÇA-FEIRA,  05 DE NOVEMBRO DE 2024

ANO XV - Nº  2023 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024  - Distribuição gratuita 

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
JOSÉ MANOEL ALVES MOL
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
MARCELY FERREIRA BARRETO SANTOS

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
ALEX ISAIAS FAVORETT ALVES

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
 

Secretaria de Pesca
MARINEL SILVA

Atos da Câmara Municipal

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

Atos da Secretaria de Fazenda Atos da Comissão Permanente
de Licitação

PORTARIA Nº. 196 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 261 de 04 de março de 2021, do Gabinete da Prefeita, com efeitos retroativos ao 
dia 31/10/2024, revogando as disposições em contrario.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 05 de novembro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA-

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

MODALIDADE: Concorrência Eletrônica 
NÚMERO: 107/2024
PROC.ADM. Nº 1881/2024
CONTRATO Nº: 107/2024
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
OBJETO: 1ª Prorrogação de prazo contratual para a refor-
ma da Escola Municipal Manoelina de Souza Rodrigues 
na localidade de Travessão de Barra – SFI-R/J.
EMPRESA: HEM Empreendimentos e Negócios
CNPJ/MF  nº 27.592.861/0001-62
PRORROGADO O PRAZO: 90 (noventa) dias
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1, da lei 8.666/93.

   São Francisco de Itabapoana/RJ, 31 de outubro de 2024

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

H O M O L O G A Ç Ã O

São Francisco de Itabapoana, 05 de novembro de 2024
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 12/2024 – PROC. 
ADM. Nº 4137/2024
Aberta em 31/10/2024

Resumo do Objeto: Aquisição de carnes e derivados para 
atender as necessidades deste Fundo Municipal de As-
sistência Social

Comunicamos a V.Sas. que resultante da análise das 
propostas apresentadas a licitação acima especificada, a 
Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Mu-
nicipal adjudicou e o Excelentíssimo(a) Senhor(a) Sec-
retario(a) Municipal homologou em favor desta empresa 
parte do  objeto da licitação, para a empresa:

MASTER SOLUCOES &  EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ: 45.002.173/0001-87 o valor de R$ 82.319,50 (oi-
tenta e dois mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta 
centavos);

FAGNER AZEREDO DA SILVA
SECRETARIAO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico SRP n. 014/2024
Processo Administrativo n. 4155/2024
Dia: 19.11.2024
Horário: 14h (catorze) horas
Objeto: Registro de preços para fornecimento de doces variados
Local: https://bnc.org.br/
Edital: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta e download no endereço eletrônico 
http://138.59.40.26:8079/transparencia/.

Maria de Fátima Rodrigues de Azevedo
Agente de Contratação 



2 Ano XV  - Nº 2023 -  TERÇA-FEIRA,  05 DE NOVEMBRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Associação dos Produtores de Leite

Atos da Câmara Municipal


